2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.12.2016                                                                                                 №1240
О внесении изменений в постановление

Администрации  города Ханты-Мансийска
от 18.06.2013 №675 «Об утверждении Порядка
получения документа, подтверждающего принятие
решения о согласовании или об отказе в согласовании
переустройства и(или) перепланировки жилых
помещений в городе Ханты-Мансийске»

С целью приведения муниципального нормативного правового акта                           в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска                        от 18.06.2013 №675 «Об утверждении Порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и(или) перепланировки жилых помещений в городе                          Ханты-Мансийске» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Пункт 1.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.2.Согласование переустройства и(или) перепланировки жилых помещений в городе Ханты-Мансийске осуществляет Департамент градостроительства                       и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска (далее – Департамент)».

1.2.Пункт 2.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.3.Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами 4 и 6 пункта 2.2 настоящего Порядка, а также в случае, если право             на переустраиваемое и(или) перепланируемое жилое помещение зарегистрировано  в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные подпунктом 2 пункта 2.2 настоящего Порядка.                Для рассмотрения заявления о переустройстве и(или) перепланировке жилого помещения Департамент запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем              по собственной инициативе:

1)правоустанавливающие документы на переустраиваемое и(или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2)технический паспорт переустраиваемого и(или) перепланируемого жилого помещения;

3)заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и(или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.».
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                              М.П.Ряшин